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Folkeuniversitetets undervisere overgår fra aka- 
demikerløn til almindelige fritidslovstakster. 

EFG og mesterlæren samkøres med fælles un- 
dervisning på fælles hold i alle fag, der »ligner« 
hinanden. 

Basisåret effektiviseres, og det gøres muligt at 
springe over den indledende almentorienterende 
fase, hvis erhvervsvalget er truffet. 

RUC færdigunderviser de tilmeldte studerende 
og udnyttes derefter af handelsskolen og/eller 
gymnasiet i Roskilde samt evt. af Københavns 
universitet. 

Danmarks lærerhøjskole begrænses svarende til 
begrænsningen i efteruddannelsen. 

Vejledningerne om skolebibliotekar- og skole- 
vejlederforbruget i kommunerne gøres mindre am- 
bitiøse (71-niveauet plus 50 pet.). 

Krav til gymnasiet lempes, især kravet om, at 
der kun må undervises i midlertidigt byggeri i 2 år. 

Gymnasiebyggerier overflødiggøres gennem 
vedtagelse af venstres oplæg om de 16-19-årige. 

Kontoen for fribefordring af skoleelever udgår, 
idet udgiften kommunaliseres. 

Der sættes hurtigt ende på universitetsbyggerier- 
ne under indtryk af »overproduktionen«. 

Der sættes visse grænser for forekomsten af helt 
små hold på universiteter m. v. 

På en række uddannelser begrænses den teoreti- 
ske undervisning til fordel for øget vekselvirkning 
mellem teori og praksis. F. eks. på børnehave- og 
fritidspædagoguddannelsen, læreruddannelsen, 
bibliotekaruddannelsen, socialrådgiveruddannelsen 
o. m. fl. kan to studerende i et halvt eller et helt år 
dele et embedes løn og pligter. Det giver øget mo- 
denhed, erfaring og motivation samt reduktion af 
behovet for uddannelsesstøtte. Selv med en betyde- 
lig anvendelse af ovennævnte princip vil de dan- 
ske uddannelsers teoretiske indhold stadig være 
fuldt på højde med niveauet i vore nabolande. 

Danmark har verdens måske dyreste og længste 
uddannelseskrav, især på de offentlige ansættel- 
sesområder. På længere sigt kan dette forslag mu- 
liggøre endog meget betydelige besparelser. På 
kort sigt spares meget betydelige anlægsudgifter. 

12. Kulturministeriet 
Der foreslås en afgift på 10 kr. på udlån af pla- 

der og lydbånd, som fratrækkes i driftstilskuddet 
til biblioteksformål. 

Dispositionssummen afskaffes, da den opfor- 
drer kommunerne til øget ressourceforbrug og øget 
centralisering ved nedlæggelse af deltidsbiblioteker 
til fordel for nye store hovedbiblioteker. 

Refusionsordningen på biblioteksområdet aflø- 
ses af; bloktilskud og beregnes efter ovennævnte 
forudsætninger. Tegneserier samt bøger til særlig 
lav anskaffelsesværdi anskaffes ikke mere. Møde- 
virksomhed på biblioteker bringes til at hvile i sig 
selv. 

Biblioteksskolens elevoptagelse begrænses. (Ar- 
bejdsløshedsprocenten for bibliotekarer er 15 pct.). 
Der indføres en længere praktikperiode (se under 
undervisningsministeriet) med tilsvarende begræns- 
ning af den teoretiske undervisning. 

Workshoppen nedlægges. 
Arkitektskolernes kapacitet begrænses, idet ar- 

bejdsløshedsprocenten er 29. 
Der tillades normale prisstigninger på teaterbil- 

letter, så at folk ikke vænnes af med at betale for 
kultur. 

13. Forsvarsministeriet 
Der afsættes midler med henblik på at nå en 

forbedring af styrkemålene gennem en 3 pet. årlig 
forøgelse af budgettet. Rationaliseringsgevinster 
går ubeskåret til forbedring af forsvaret. 

14. Miljøministeriet 
Aktiviteterne, især i planstyrelsen og frednings- 

styrelsen, nedsættes gradvis i takt med, at den fysi- 
ske planlægning på kommunalt, regionalt og på 
landsplan skrider frem. 

15. Arbejdsministeriet 
De snævre faggrænser på arbejdsmarkedet ned- 

brydes, så ingen kan nægte at tage arbejde uden 
for sit eget meget snævre fagområde med henvis- 
ning til, at det ikke er »passende«. Der sker ligele- 
des en udvidelse af de geografiske grænser. 

Pligten til at modtage tilbud om relevante om- 
skolingskurser m. v. effektueres som betingelse for 
at modtage dagpenge. 

Reglerne for udbetaling af supplerende dagpen- 
ge strammes, så at ledige efter 3 måneder må væl- 
ge mellem fuldtidsforsikringen og deltidsjobbet. 

Der sker en begrænsning af det tidsrum, hvori 
der kan oppebæres maksimale dagpenge (26 ugers 
reglen), d. v. s. at jobtilbuddet indtræder efter 2 år 
mod ellers 3 år. 

Reglerne skærpes for udbetaling af dagpenge til 
personer, bl. a. løsarbejdere, der har tilrettelagt 
deres arbejde således, at de tjener usædvanlig store 
beløb på forholdsvis kort tid. 

Med henblik på at tilskynde unge arbejdsløse til 
at tage mod et uddannelsestilbud og øge deres 
muligheder for at få arbejde foretages følgende: 


